regni celorum et istis de clavis loquimur hic
Sciendum quoque duplex est clavis mysterii Una
est sua discernendi Alia est potestas ligandi et solvendi
De sua autem discernendi quod est clavis et quod
non est si est alia clavis secundum rem a potestate ligandi
et solvendi et magna suspitatio inter doctores Hic
logos Et ideo non dico amplius aliquid de ista ma-
teria cum dominus papa Urbicus qui nunc vivit loquens de
clavis in quadam exortatione sua quae incipit Quia
quod addiminet faciat mentionem de ista suspi-
tatione doctorum et nihil determinet Unde ex quo
reliquit incertum temerarium est aliquid dicere
seu diffinire Quod tamen firmum tenendum est quod iste
claves cuiuslibet sacerdoti dantur in sua ordinatio-
ne si iste claves non potest exire in aliud donec sa-
dos habeat materiam in qua agat et hoc ut per-
missionem tunc alicuius ut privilegium sicut habent
fides ~~predicandi~~ Episcopi et Archiepiscopi et ceteri alii
habentes tunc alicuius ut privilegium sicut habent
fides predicatores et monachi et alii qui ex privilegio
domini ipsius vel Episcopi potest predicare et confessiones audire
Ex his ergo potest patere tunc sit sacerdotalis confessio
facienda Et dico sacerdotalis confessio ad excludendum
confessionem spiritualium vel directam quod si sacerdos
confiteretur alicui personam suam ut sibi super eo consulat
et eum dirigat non ut eum absolvat quia talis
confessio potest fieri tunc tunc bono viro qui est per-
nuicare et consule ut orando vel instruendo
Ut loquendo de confessione sacerdotali que fit per alio-
lucione dico quod ex dictis patet dicitur conclusio

Prima e q' g'fessio sacramentalis e' facienda sacer-
 doti 2 no' alij. v. q' no' debet nec p' fieri nisi
 in hnti clauces et iste e' solus sacerdos Et
 id est quia absolutio fit utute clauum Ita q'
 nullus p' absolue in foro pnie nisi hnt cla-
 ues q' patet quia ut dicitur e' clauces ordina-
 ad soluendum **I**tem t' melius dicitur infra p'age
 de p'ate clauum **S**ed nullus hnt clauces nisi sac-
 dos id clauces dnt in collacione ordinis sacer-
 dotalis **E**rgo no' p' nec debet fieri nisi sacerdoti
 Et ita dicit **I**tem et ponit' et de p' d' vi
Eum cult' cofit' p'at' sua ut inueniat graz
 quorat sacerdote **C**oncl' conclusio e' q' g'fessio
 facienda e' p'rio sacerdoti Et ista g'clusio patet
 p' licet em ut dicitur e' omnes sacerdotes hant
 clauces no' t' oes hnt matiaz i' q' pnt exere
 op' clauum s' solu illi quibz comissa e' cura
 utiq' resp' illor' quor' cura eis e' g'missa
 Et id solu talibz cofessio e' facienda 2 t'les s'p
 p'rii sacerdotes **E**rgo solu p'rii sacerdotibz
 e' g'fessio facienda Et p' aliquis dicit **Q**uid e'
 uel quib' e' p'rius sacerdos **A**liqui dicunt q' p'rius
 sacerdos e' sacerdos parochialis q' q' adu'stra
 sacra eccl'astica et isti e' g'fessio facienda Et eide
 datur istor' fundari in r'oe ista **N**lli debet fieri
 g'fessio qui h' adu'stra sacramentu' Eccl'astice
Ad hoc em e' datur p'ceptu' de g'ferendo in xlviii
 ut fideles digne accideret ad sacru' eulia-
 ristie in pascha **E**u' g' sacerdos parochialis
 sit obligatus et teneat' officio suo adu'strae.

sacramentū eultraque prochiatis suis Ideo omnes por
rocham sui tenent² p̄li q̄fiteri ad minus in xli. Et
ista videt² et intentio illig de mentalis quibus ut sup̄
sexus Et illig capli de pe d. vi placuit Iud etia
videtur de interiori sacre scripturay in eod testame
to ubi dicit quod xxxvii Diligent agnosce cultū
patris tui Et cultū patris s̄m glosam d̄ q̄stia
que nō p̄t cognosci nisi p̄ q̄fessionē q̄ oportet
p̄ ille qui habet eand cognoscat q̄fessionē q̄ nō p̄t
fieri nisi audiat eam hoc etia id videt² dicit
scriptura in nouo testamento ubi d̄ ad hebreos ultio
Iam obedite p̄ omnia q̄positis v̄ris ip̄s eud p̄uigi
lant quasi v̄ris reddim² p̄ aiabus v̄ris Ergo si
ille qui h̄z eand tenet² v̄ris reddere p̄ aud subdin
videt² necn̄ q̄ sciat statū aud subditi q̄ nō potest
fieri nisi audiat eud q̄fessionē. quod oportet q̄ p̄
bet subditi q̄fiteat² suo curato Alij distinguit²
de p̄rio et dicit q̄ p̄rio d̄. duobz modis v̄nomo
dicit² p̄rio q̄nt diuidit² cont̄ alienū Aliomodo
dicit² p̄rio 2^m q̄ diuidit² contra cōmune modo
dicit² isti q̄ quilibet tenet² q̄fiteat² p̄rio p̄rio doti
2^m q̄ p̄rio opponit² alieno non aut p̄dm q̄
opponit² eod Nam q̄stat et certū ē q̄ si alijs
fuisse confessus p̄tia sua duō p̄p̄e ul̄ Ep̄o vel
ar̄epo suo fatū et temerariū eēt dicit² q̄ te
netū illa ead p̄tia q̄fiteri suo prochiati cu
rato Cum q̄o isti qui ex p̄uilegio p̄dicat et
audiunt q̄fessiones sint Curarij d̄m pape
et ep̄oz Confessi eis nō tenent² ut q̄fiteat
p̄rio doti suo prochiati nō tales sūt quasi
quidā p̄riarij p̄ticularēs Et iō sicut q̄fessi p̄
interiorij d̄m pape et Ep̄oz nō tenent²

rem confiteri curatis sub ita nec confessi
 est Et ita e' hodie decretum p' dnm nrm ppam
l. xvij In quadam decretali sua exuacate q'
 incipit vab' elcomis Istud est vider' e' de mte
 non illius decretalis sup' cathedra que ponit'
 ep' de pe. et re. d' q'stutionibz dnm clemetis
 s' d' d' a bone memoie vbi d' q' fros p'di
 catores et miores tantu' hant de p'rate i
 q'ssionibz audiedis quatu' p'ochialis sacerdos
 de iure noscitur hinc s' q'ss' sacerdotibz p'ochia
 libus no' tenetur utz q'ss'eri ergo nec co
 fessi eis Et s'm ista via illa decretalis q' d'
 struiss' p'vius loquit' de sacerdote p'prio q' ut
 p'p'm d' d' d' d' contra comune vnde e' p'p'p'
 q'ss'at' p'no sacerdoti. i. no' alieno Et quidq'
 sit de hoc t'p' p' illi qui audunt q'ssiones ex
 p'vilio d' d' p' Anduceret sibi q'ss'entes
 ad confitendu' semel in anno sub curato b'n
 faceret 2 ad hoc inducitur in illa decretali
 d' d' Ane d' d' xi. qui sunt de ordine p'dicta
 toz que incipit p' curas 2 tenent' ad q'
 qua licet illa decretalis sit r'vocata i q'ntu'
 contrariat' decretali Bonifac' q' incipit sup'
 cathedram Non t'p' q'ntu' ad alia q' equitatem
 q'ntu' e' r'vocata Et n' d' q' sacerdos p'ochia
 lis p' absolue' subditu' suu' de omni p'cto di
 cendu' q' Raymundus in p'ma sua ponit
 quidq' casus de quibz sacerdos p'ochialis no'
 p' se m'romitte' nisi p'p'ale fuerit sibi con
 missu' Quoniam q' e' solempnis p'nia imponeda

Secundus casus 3 qm peron 3 amora excedit
Tercius 3 ubi dicitur in regularitate qm
Quartus 3 de mediarijs In istis quatuor casibz
hospitum addit tres Ita q sit omnis casus de pub
lico peron sicut de publico blasphemio. Sextus
3 de mediarijs Septimus casus 3 si sit consue
tudo in epatu q alij certa summa ad epudife
rant sicut optinet consuetudo in pluribz epatibz
De homicidijs. pcclegijs. falsarijs. violatoribz
enunciatis eccliasice sodomitis incestuosibz
purijs et alijs enormibz sumis. que epd sibi
retinet sicut q eis videtur expediens. de quibz
na pe certa regula dari. Et omni quisq in
ritus heat synodale suad ad quo se dirigat in
via ista. Adm Guillmus Durandi in reportato
no suo dicit q pone tot casus no 3 n aucte
ptate sua curat ad possint omnia de iure q
no sunt eis expresse prohibita. Notandum est
q Raymundus in summa sua ponit sex casus
in quibz omnis sacerdos parochialis pot abponit
et audire confessiones subditoz alioru sacerdotu
Prmus e ad ille cõmõs deliquit in parochia sua
Secundus 3 si mutavit domiciliu in parochia sua
sicut 3 de scolarijs studentibz ppijs ut alibi
Tercius si sit vagabundus sicut snt illi pau
peres qui vadunt vagabundi p mundu. Quarto
qm aliquis hz sacerdotu i peritio ut malicio
su ut omo insufficientem 2 vult ire ad ma
gis partu qui sibi melius consulat p me ad
ad petita tñ prius licentia 2 obtenta appo

Sacerdote et sacerdos teneat eam sibi dare **Quia**
 capis & si aliquis volens facere longum iter ut
 pote in ad frum **Jacobum** vel ad quadring alia
 pugnacione vel ad locum petit licenciam a
 suo curato qd possit in itinere confiteri qua
 tur quilibz qd pte audire qfessionem potit eius
 qfessionem audire. **Secundus casus** & qm & i arti
 culo mactat quia in isto casu potit qfiteri cui
 cur sacerdoti. In alijs aut casibz pfatis no pot
 confiteri nisi potenti audire qfessiones. **Ex co**
 mmissione curie vel ex privilegio. **Et** quid fiet
 de militibz sine & nobilibz vel quibusdam alijs
 qd habent domicilia in duobz parochijs & per
 vna pte anni morantur in vno domicilio et
 qd alia pte anni morantur in alio cui qfiterentur.
 Iste dicendum qd tales debent qfiteri illi cu
 rato in cuius parochia hnt pateriale domi
 cilium vel in cuius parochia morantur qd maiore
 pte anni. **Sed** pone hic e vna mulier
 fragilis & prona ad peccatum timet de curato
 suo qui e leuis et lubricus qd si qfiteatur
 sibi qd sollicitat ea ad malum vel qd revelabit
 qfessionem magis confitebitur ista sibi. **Puro** qd
 si timeat scripsit et ptabilit de istis vel de
 aliquo istoz debz petere licenciam a curato
 suo qd qfiteatur alteri et si pte hnt copiam
 superioris sicut epd pmanu sui vel alicuius
 religiosi habentis potate audire di qfessionem
 qfiteatur sibi. **Et** si ista no pot hnt copia
 istoz alicuius et curato sui & ita maliciose

q non vult dare sibi licentia confitendi alij quod
faciet ista psona dico q si timet de sollicitudine
comedet se deo orando q eripiat ea a temptacione
et donet sibi virtute et constantia resistendi et qficia^r
in loco publico et deus qui teste aplo nemine
p mittit temptacione sup id quod pt s faciet cum
temptacione puenit adiuuabit ea et sic no id
mouebit In casu aut ubi timet de reuelacione
confessionis credo q si timor est ronal^r et no leuis
ut fatuus q sine licentia sua si ipse negat ea
ius credit sibi q si alteri hnti ptate audiedio
fessionis possit confiteri Ita ty q sit i pposito
q ubi hnt curato sufficiente confitetur sibi
Sicut eud ille qui contrahit nrimoniū appo
nendo conditione inhonestā cont pbam ma
trimoniū puatur iure nrimoniū ut dicit^r
xxij q iij Aut cetera xxxij q ij Alqd plet
queri ex de condici appo vide c ultio Ita
sacerdos non suans ea que sut de sba confes
sionis vmo faciens cont ea e puatus iure
qdo gobat in audiedo qfessiones Sed igitur
tene secretū sit de sba qfessionis qntū e
ex pte qfessor. sacerdos reuelans qfessionē
e puatus iure qdo gobat in audiendo con
fessionē Et id si timet iuste et ronalit^r
q iste curato reuelaret qfessionē nullus
tene^r sibi qfiteri Deo 3 q ista ratio no
gcludit nisi cont eū qui id reuelauit qfes
sionē Non cont eū qui reuelatur e s hoc
facit sequens id Itē qdo p caritate iustitu
tū 3 contra caritate militare non debet

Et confessio instituta est pro caritate quia quilibet
 tenet se diligere ad honorem dei cum glorificando,
 et se ei humiliando et cum sibi reconciliando. Ergo
 non tenet militare contra caritatem seipsum quod den-
 do et diffamando. quod fiet si homo tenetur con-
 fiteri illi de quo iuste et rationabiliter presumitur
 quod reuelaret confessionem. Vnde Augustinus hortans
 ad penitentiam et confessionem dicit non dico ut te
 prodas. Sed si aliquis confitetur scienter alicui
 qui confessionem reuelaret quod dicit se quod non debet
 sibi confiteri. **Sed** pone prius sacerdos et hereticus
 ut schismaticus ut schismaticus ut excommunicatus nisi
 debet sibi confiteri. Dico sine pudore quod non
 et ratio est generalis quoad ad omnes tales. Cum
 enim participat ad excommunicatum in sacris et peccatum
 mortale et omnes tales sunt excommunicati de iure
 et confessio sacramentalis sit peccatum quicquid
 talibus confitetur peccat mortaliter. Sed quantum
 ad hereticum est specialis ratio quia hereticus de facili
 ponit sibi confitenti in errorem ut inducet in
 desperationem sicut fecerunt pharisei. Unde qui
 confessus fuit eis dicens peccatum tradens
 sanguinem iustum. et ipse lotus sui concilij dixe-
 runt ei quid ad nos tu videtur. **Utrumque** pone
 dicitur contra et declarabitur infra quod nullus debet
 diffamare nec accusare in confessione alium. Sed potest
 contingere quod si aliquis confiteatur curato suo
 oportebit quod diffamaret alium. Sicut ponatur
 aliquis peccauit cum matre sua que est licite
 nota curato suo ut cum filia ut cum sorore

quas etiam curatus bene cognouit nouit oportet
q̄ talis exponat et noiet p̄pona in confessione
dicendo habui rem cu matre ul filia ul cu p̄ore
et sic cu iste sunt note ut deū e curato r̄mane
bunt diffamare apud eū Dicendū q̄ talis debet
confiteri si habeat oportunitate tali qui nō ha
beat noticiā istarū p̄ponarū Vnde talis debet
ire ad curatū dicens Ego habeo capū quē
non debet dice uobis Ideo peto licentiā alii
confitendi Et sacerdos tenet eam dare sibi
et ea h̄ita debet querē sacerdotē qui nulla
noticiā heat de p̄pona cu qua peccauit Et cō
silio sacerdotibz curatū q̄ sint faales ad tales
licentiās concedendas quia ex hoc p̄uenit dū
bonū Vnde e quia ip̄s exponatur Aliud est
quia alij ap̄ius et meliū q̄fiterent̄ ac securius
Quidquid qui peccauit cu curato suo tenet
sibi q̄fiteri dico q̄ ad cōtundia sit p̄s q̄fessio
nis s̄ magnat p̄s p̄tissimō et homo nō t̄y
cōtundetur de illo qui e q̄fessio sceleris quātū
de vno alio mulier ista nō debet q̄fiteri illi
nec ip̄s debet eā audire vno d̄ sibi dicens
vade ad aliud. t̄y si q̄fiteretur sibi et ip̄s absol
ueret eā eēt absoluta **S**acerdos aut curatū
cui q̄fiteret̄ dico q̄ si q̄n̄ q̄mittit̄ sibi curatū
ip̄s petet licentiā q̄ possit elige cōfessionē
al̄ cōmissionē curē diceret sibi sp̄s n̄ ex
hoc q̄ habes curatū aliorū d̄tinetū quē tūc
p̄cariū q̄cedim̄ tibi q̄ possis elige p̄donū
q̄fessionē qui te absolue valeat eēt multū
securiū tenet̄ tūc cōm̄ q̄ in cōmissiōe curē
datur eis talis licentiā ip̄licite ul cōmissiō

Q
ue

cur et ab noxia **S**ed nuda ex hoc qui qd dicitur p^o d^o
 simplicibus qui no hnt auctem audiendi qd dicitur
 dico q non de rigore iuris Et e duplex rō
 Una q iste non e modus audiendi iurisdictionem
 ei qui alias non hz. Alia q licet curati sint
 licentati q possunt confiteri tñ isti no sint
 licentati q possunt eos audire Tame credo q
 ex quo epd sine nt q curati confitent^r istis
 crisi absoluit eos et no phibent vmo dissi-
 mulant **S**ed eis dare tacite p^o tate audie-
 di et absoluedi curatos **N**otandum aut q si
 aliquis sit in piculo mortis et non possit habere
 copia sacerdotis. p^o et debet confiteri laico
 fidei et no excoicato Ita h^o d^o de p. d. 1
Cum permittit de qse. d. in i. sancto **E**t Aug^o
 tanta e vis qd dicitur ut si articulus neccitat^r
 imineat et de sacerdos qd dicitur p^oximo
 Ita tñ q talis qd dicitur no e sacm^o tñ d^o p^o
 ubi illud quod e formale in sacm^oto. s. qd dicitur
 elius. v^o tame volutat hoc quod p^o tate
 i^o tate qua m^orit absoluit a deo Et ille
 qui audit qd dicitur tenet^r orac^o p^o deo d^o
 qd dicitur tñi res si fiat ut p^o in Ita tñ
 q si euadat piculu tenet^r uterq^o qd dicitur illi
 qui p^o eum absoluerit **C**apitulu quid d^o qd dicitur est

Appedito quasi superficiali^r faciend^o rō p^o
 cui e confessio faciend^o Restat vid^o
 de quibz d^o fieri Et e sciend^o q d^o fieri d^o
 p^o tate Ita dicit^r in p^o d^o d^o confitebor ad d^o
 p^o me iustitias meas d^o iustitias dicit^r
 no iustitias Et i canonica iurabi Confitebor

alterum parā sua Non bona ut virtutes prout fuit
bat pharizaeus dicens Erant tibi ago dno qua
non sum prout ceteri hoies fornicato et adulter
velut et hic publicanus primo bis in sabito
dixit do omni que possideo De his go confessio
fieri de peccatis **N**ondum aut propterea quod sunt
venialia quaedam mortalia Quatu aut ad peccata
venialia simplr loquedo no sunt confitenda & ne
cessitate Cum enim de natura sua sint venialia qd
etiam ipso nomine importat quod per se venialia sunt
sunt per primam intentionem huiusmodi scilicet conditionem
in quali de ipis ut per exteriorem assumptionem sicut
per passionem peccatorum et similia **N**ondum et notandum
quod peccata venialia multis modis dimittuntur et absque
confessione Unum quod confessionem generalem que fit in
prima et in completorio et ipso missae Alio modo per
benedictionem Episcopalem Et idem credo non transgredere
de benedictione sacerdotum qui fit in fine missae Alio
per benedictionem aquae benedictione de gse d. in aqua
salem appertam benedictionem ut ea tacti appert
sufficiunt Alio quod confessionem peccatorum Alio modo
quod quis dicit devote dicit orationem. s. pater noster
et hoc videtur illis ubi dimitte nos debita misericordia
Alio modo ut dicit aliqui per ingressum ecclesie confite
et intelligo quod ingreditur causa orationis Alio modo
per devota susceptionem alicuius sacramenti potissime
sacramenti Eucharistie. De gse d. y Cum omne crimen
intelligo tamen quod dicitur sic ut sic venialia dimittuntur
intelligo quod persona non habet nisi venialia quod
si haberet mortalia videlicet sibi remitterentur
venialia quousque mortalia esse dimissa
Quatu aut peccata venialia quatuor sunt de natura

una su non sine de ueritate confitenda. Tamen
 multum est congruum maxime scribis p[ro]f[ess]is sicut
 p[ro] religio et p[ro]lati q[ui]d c[on]fiteantur q[uod] pena
 cor[poris] multum minuit uirtute seruand[um]. **Notandum** t[ame]n
 q[uod] in casu contingit q[uod] homo tenet c[on]fiteri p[ro]p[ter]
 veniale et hoc p[ro]pter dubium et hoc scilicet q[uod]
 dubitat p[ro]babiliter de aliquo p[ro]p[ter] utz[er] sit mor-
 tale ut veniale. Quia si n[on] peniteat sicut de
 mortali d[is]crim[en] se exponit et ideo d[icitur] c[on]fiteri
 sicut uacet in consuetudine sua et iudicio sacerdot[is]
 relinquat utz[er] sit mortale ut veniale. Et c[on]-
 sulo sacerdoti q[uod] n[on] sit minus p[ro]missus ad iudicia
 d[omi]ni p[ro]p[ter] mortalia s[ed] p[ro]p[ter] d[omi]ni et p[ro]p[ter] et
 inducere h[ab]e[n]d[um] ad p[ro]p[ter] **Tenet** et[er] homo
 c[on]fiteri p[ro]p[ter] veniale p[ro]p[ter] ecclesiasticum statutum
 q[uod] scilicet n[on] h[ab]et d[omi]ni p[ro]p[ter] de aliquo p[ro]p[ter] mortali
 q[uod] ad ex statuto ecclesie tenet[ur] quilibet c[on]fiteri
 in x[rist]o talis tenet[ur] c[on]fiteri et ad n[on] h[ab]eat p[ro]p[ter]
 mortalia oportet q[uod] c[on]fiteatur p[ro]p[ter] uenialia
 d[icitur] t[ame]n aliqui q[uod] sufficit q[uod] p[ro]p[ter] se sacerdoti
 dicens. d[omi]ne ego n[on] h[ab]eo c[on]fiteam[ur] de aliquo p[ro]p[ter] mor-
 tali tamen p[ro]p[ter] me uos ut uideat[ur] mea c[on]fiteam[ur]
 p[ro]p[ter] t[ame]n reputo p[ro]p[ter] **Tenendum** 3[er]go n[on]
 ad uirtutem c[on]fiteri p[ro]p[ter] uenialia s[ed] in q[uod] talia p[ro]p[ter]
 tamen multum utile et expediens e[st] ut tenet[ur]
 quib[us] ad c[on]fiteam[ur] ea de bono et quo nisi in duob[us]
 casib[us] Vel q[uod] ligat[ur] a consuetudine s[ed] q[uod] dubitat
 utz[er] sit mortale ut ueniale ut a consuetudine
 ecclesiastica q[uod] scilicet n[on] h[ab]eat mortalia q[uod]
 c[on]fiteat[ur]. **Quatuor** ad p[ro]p[ter] mortalia d[icitur]
 q[uod] omnia p[ro]p[ter] mortalia tam occultis q[uam] manifestis

tenetur quilibet distincte et sigillatim confiteri
et si excederint a memoria sua tene^r laborare
quatenus poterit quod verum dicitur **Q**ui aut tenetur
confiteri peccata mortalia etiam confessioni **P**er quod
ad hoc quod sacerdos absoluat peccata eius quod sciat
peccata ut deus cuius locum tenet si non potest scire
ut deus nisi dicat^r i confessor ergo quatenus
sit manifestum peccatum confessioni peccata dicit sibi dicit
ipsum in confessione **U**nde prout in foro iudiciali non
sufficit ut iudex sciat causam ut quatenus persona
vno oportet ut sciat eam ut iudex **I**ta in foro
spirituali non sufficit quod confessor sciat peccatum ut homo
vno oportet quod sciat ipsum ut deus et quod dicit sibi
confessione **T**enet^r et confiteri peccata quatenus
sunt occulta cuius ratio est **S**icut enim medicus cor
poralis non potest dare salubre remedium nisi cog
noscat infirmitatem **I**ta confessor qui est medicus
anime nullo modo potest imponere penitentiam salutarem nisi cognos
cat peccatum **N**on potest autem cognoscere peccatum occultum
nisi revelet^r sibi in confessione **O**portet^r quod peccatum
quatenus occultum quod confiteatur **I**ustum est enim
ut peccator qui non erubuit peccare in conspectu
dei cui nihil potest occultari non erubescat ipsum
confiteri hoc confessori **A**pparet ergo quod peccata mor
talia quatenus sunt sive occulta sive manifesta
omnia et singula distincte et sigillatim sunt con
fiteunda **S**ed nullo modo circumstantie peccatorum sunt
confitende **D**icendum quod circumstantie peccatorum quod sunt
attendende in confessione in hoc sensu continentur
Sunt quidem ubi per quos quotiens cur quomodo
quado **S**uilibet attendat autem medicamina dicit

Quis utqz ipse peccator sit masculus aut femella. peneo
 uel iuuenis nobilis ut ignobilis. liber ut serus
 In dignitate ut officio potius seu constitutus aut
 patus. sane metus ut insanus. sciens ut ignarus
 solutus ut iungatus. claustralis. clericus ut laicus
 sanguineus. affinis ut extraneus. xpianus. hereticus
 iudeus ut paganus. **Quid** utqz qm sit adulterium
 fornicatione ut stuprum. homicidium. patricium
 et filia **Item** illud qd appetit sit enorme uel
 mediocre ut pium **Item** utqz sit manifestum uel
 occultum **Item** utqz sit antiquum ut nouum 2 filia
Ubi scilicet in loco pphano. an patris d. domo d. d.
 an alibi **Item** quos. s. in mediatores 2 in iudicatos
 qua omnes tales facti principes d. m. 2 d. p. n. a. c. i. o.
 nis et ipse d. reus q. p. t. a. b. e. o. r. p. **Item** p. quos.
 t. ad quos et p. quos et cont. quos **Quocumqz**
 t. quocumqz cognouit adulterium ut fornicarium
 2 utqz eundem uel plures. quocumqz dixit p. primo
 ubi g. t. u. m. h. o. s. a. i. n. i. u. r. i. o. s. a. et quocumqz iteravit
 i. u. r. i. a. l. i. b. et filia **Ubi** eundem uel alium tardius sanatur.
Quomodo quali temptacione ut occasione h. p. e.
 rit et utqz puenit ipam temptacione ut
 occasione uel fuerit puctus ab ea **Item** p.
 sponte ut coactus et qua coactioe qd d. i. c. o. n. a. l. i.
 b. i. d. e. l. i. an absoluta **Item** cupiditate an pau
 ptate **Item** utrum ludo an morando non di
 a. o. 2 filia **Quomodo**. i. de mo agendi 2 pari
 endi qd melius actu qd l. o. n. e. s. i. t. u. r. **Quando**
 t. p. i. p. s. a. c. r. o. p. u. t. a. d. i. e. b. z. f. e. s. t. i. u. i. b. x. l. i. u. s. u. e. l.
 d. i. e. b. u. s. u. e. n. i. u. i. o. r. u. u. e. l. a. l. i. y. s. d. i. e. b. u. s. **Item** p. an

acceptam pniaz aut post frangedo ipam pnam
Iste igitur sit circumstantie que sit in ad peccatum attende
quaz quedam difficiunt psonam peccante sicut ista **Quis**
Quedam difficiunt ipam peccatum et hoc ut quid ad plam
facti et sic et **Quid** ut quid ad modum agendi et sic
et **Quomodo** Vel quid ad causam finalem et sic et **cur**
Vel quid ad causam iudicalem et sic et per quos Vel quid
ad frequentiam actus et sic et quotiens **Quedam** difficiunt
tempus et sic et quid **Quedam** difficiunt locum et sic
et ubi **Sed** igitur circumstantiaz quedam mutant speciem
peccati sicut accipere rem alienam invito domino et peccatum
furti modo ubi peccatum addat ista circumstantia ubi
et quod accipiatur de loco sacro id mutat speciem peccati
quia non solum est furtum sed sacrilegium **Sicut** cogi-
tere non sua et fornicatio addat ista circumstantia
Quid si quod ista non sua sit coniugata et id ad adulterium
ut quod sit uirgo et est semper **Vel** quod sit sanguis
id est incestus **Vel** addat ista circumstantia **Quo-**
modo et quod non cognoscatur modo debito id mutat
speciem quia est peccatum contra naturam **Similiter** me-
lurari de natura sua non est peccatum mortale addat
ista circumstantia scilicet quotiens quod habet id in usu quod de-
bet se quod tunc est peccatum mortale **Similiter** alium
peccatum diuino est peccatum addat ista circumstantia
Quis et ille qui peccat sit clericus id mutat
speciem quia id est ubi excothacis et ita de aliis cir-
cumstantiis **Quedam** uero circumstantie non mutant
speciem peccati tamen aggravat peccatum ubi gra cognoscitur
soluta non sua et fornicatio modo si addat ista
circumstantia quando et quod cognoscatur tunc peccatum
licet non mutant speciem peccati tamen aggravantur **Et**

additur ista circumstantia quod si fornicat publice
 et in medio certe id peccatum aggravat^r et de alijs
 circumstantijs **Quedam** aut circumstantie alleviunt
 peccatum sicut peccatum clericum et peccatum addat^r ista
 circumstantia **Cur** si aliquis peccat eum ludo id
 minuit^r peccatum **Accipe** re alienum et peccatum addat^r
 ista circumstantia **Quidam** quod solus accipit eum tpe
 necessitat^r certe minuit^r peccatum et sic de alijs **patz**
 q^d circumstantiarum quedam mutat^r speciem peccati
 quedam aggravat^r si non mutat^r et quedam alleviunt
 modo de circumstantijs mutabilibus speciem peccati dicit
 gradus doctores q^d sic de necessitate confitende
Unde non sufficit dicit^r q^d confessor accepit rem alie
 nam vino si accepta fuerit de loco sacro opz
 q^d exprimat^r dicendo **Accepi** istud de ecclesia vel
 de tali loco **Non** est sufficit dicit^r peccatum cum
 muliere vino opz q^d exprimat^r an erat conjugata
 ut ugo ut q^d sanguinea vel religiosa et ita de alijs
 de circumstantijs aut aggravantibus si non mutabilibus
 peccatum et dicit^r inter doctores **Nam** quidam
 dicit^r q^d tenetur confiteri de necessitate **Alij** dicit^r
 q^d non de necessitate et tamen multum agrum et utile
 q^d confiteant^r et hoc maxime iuris peritis et intellige
 tibus **Et** credo q^d confessores debent interrogare
 de huiusmodi circumstantijs et potissime simplices de
 hoc t^{em} dicit^r magis infra **de** circumstantijs aut alle
 viantibus dicit^r doctores q^d non debet confiteri
 nisi forte interrogaret^r de eis **Ex** his q^d patz
 quod peccata tam venialia q^d mortalia sic confitenda
Quedam autem sic peccata mortalia dicit^r aliquando
 infra quod age^r de interrogantibus sciendis q^d confessor